
  
1dari 6   PEMERINTAH KABUPATEN REJANG LEBONG  I N S P E K T O R A T  

Jalan.S.Sukowati No 46 Curup Kode Pos 39100 

Telpon/Fax.(0732) 21428 Curup 39100 Email:inspektorat.curup@gmail.com 
 

KEPUTUSAN INSPEKTUR KABUPATEN REJANG LEBONG 
  NOMOR 21TAHUN 2021 

 

 
TENTANG 

KEBIJAKAN ROTASI APARAT PENGAWASAN INTERNAL PEMERINTAH (APIP) 
DI LINGKUNGAN INSPEKTORAT KABUPATEN REJANG LEBONG 

 
 

INSPEKTUR KABUPATEN REJANG LEBONG 
 
Menimbang 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mengingat 

: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
: 

a. 
 
 
 
 
 
 
b.  
 
 
 
 
1. 
 
 
 
 
 
2. 
 
 
 
 
 
3. 
 
 
 
 
4. 
 
 
 
 
 
 
 

Bahwa dalam rangka meningkatkan kinerja Instansi 
dan pengembangan karir profesionalitas Aparat 
Pengawasan Internal Pemerintah (APIP), maka 
dipandang perlu adanya rotasi Aparat Pengawasan 
Internal Pemerintah (APIP) di Lingkungan 
Inspektorat Kabupaten Rejang Lebong 
 
Bahwa untuk melaksanakan kepentingan 
sebagaimana dimaksud pada huruf a diatas perlu 
ditetapkan dengan Keputusan Inspektur Kabupaten 
Rejang Lebong 
 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang 
Pembentukan Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 2828); 
 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5324); 
 
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 
 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah sebagaimana telah diubah 
terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 tahun 
2015 tentang Perubahan kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor  5679); 



  
2dari 6  5. 

 
 
 
 
 
 
6. 
 
 
 
 
 
7. 
 
 
 
 
8. 
 
 
 
 
 
9. 
 
 
 
 
10. 

Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 
tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
1967 dan Pelaksanaan Pemerintah di Provinsi 
Bengkulu ( Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 2854); 
 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6037); 
 
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 
PER/220/M.PAN/7/2008 tentang Jabatan 
Fungsional Auditor dan Angka Kreditnya; 
 
Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor 
15 Tahun 2009 tentang Jabatan Fungsional Auditor 
Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintah Di 
Daerah Dan dan Angka Kreditnya; 
 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 
Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 2036); 
 
Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2018 tentang 
Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong Nomor 9 tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah Kabupaten Rejang 
Lebong (Lembaran Daerah Kabupaten Rejang Lebong 
Tahun 2018 Nomor 133); 

 
Memperhatikan :  Peraturan Bupati Rejang Lebong Nomor 39 Tahun 2016 

tentang Kedudukan, Sususan Organisasi, Tugas dan Fungsi 
Serta Tata Kerja Inspektorat Kebupaten Rejang Lebong 

 
MEMUTUSKAN 

Menetapkan 
 
KESATU 
 
 
 
 
KEDUA 
 
 
 
 
 
 

: 
 
 
 
 
: 
 
 
 
 
: 
 

KEBIJAKAN ROTASI APARAT PENGAWASAN INTERNAL 
PEMERINTAH (APIP) DI LINGKUNGAN INSPEKTORAT 
KABUPATEN REJANG LEBONG 
 
 
Kebijakan Rotasi sebagaimana dimaksud Diktum KESATU 
Keputusan ini dilakukan paling singkat 2 (dua) tahun dan 
paling lama 5 (lima) tahun dengan mempertahankan : 

1. Komposisi Aparat Pengawasan Internal Pemerintah 
(APIP) berdasarkan jumlah Auditor dan Pengawas 
Penyelenggaraan Urusan Pemerintah di Daerah (P2UPD) 
per wilayah kerja Inspektur Pembantu. 



  
3dari 6   

 
 
 
 
 
 
 
KETIGA 
 
 
 

 
 
: 
 
 
 
: 
 
 
 
 
: 
 

2. Latar belakang pendidikan Auditor dan Pengawas 
Penyelenggaraan Urusan Pemerintah di Daerah (P2UPD) 
yang berimbang untuk masing-masing wilayah kerja 
Inspektur Pembantu. 

3. Komposisi jabatan dan pengalaman Auditor dan 
Pengawas Penyelenggaraan Urusan Pemerintah di 
Daerah (P2UPD) 

 
Keputusan Inspektur ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan, dengan ketentuan apabila dikemudian hari 
ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya. 

   
 

 
Ditetapkan      di Curup 
Pada tanggal   26 Maret 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tembusan  
1. Bupati Rejang Lebong; 2. Sekretaris Daerah Kabupaten Rejang Lebong;         



  
4dari 6  LAMPIRAN KEPUTUSAN INSPEKTUR KABUPATEN REJANG LEBONG  NOMOR : 21 TAHUN 2021  TANGGAL : 26 MARET 2021  A. KANAL KONSULTASI INSPEKTORAT  1. Klinik Pelayanan Konsultasi Pengawasan a. Klinik Pelayanan Konsultasi Pengawasan terdapat di setiap Kantor Inspektorat dengan rincian sebagai berikut : 1) Inspektorat Kabupaten Rejang Lebong 2) Inspektorat Pembantu Wilayah I Kabupaten Rejang Lebong 3) Inspektorat Pembantu Wilayah II Kabupaten Rejang Lebong 4) Inspektorat Pembantu Wilayah III Kabupaten Rejang Lebong 5) Inspektorat Pembantu Wilayah IV Kabupaten Rejang Lebong  b. Klinik Pelayanan Konsultasi Pengawasan memiliki jam operasi sesuai dengan jam operasi sesuai dengan jam kerja Inspektorat Kabupaten Rejang Lebong. c.    Dalam pengelolaan Klinik Pelayanan Konsultasi Pengawasan ditugaskan Tim Pengawasan untuk melaksanakan penugasan konsultasi berupa pemberian saran.  2. Aplikasi E-Klinik a. Dalam rangka meningkatkan efisiensi dan efektivitas pelayanan konsultasi, Inspektorat              


